



NUTRINE

BOM GOSTO EM ALIMENTOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1109.01/2013/PP
 DATA DE ABERTURA: 25/09/2013 Às 10:00 HRS



PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 01								
Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Extenso	V. Total	V.Extenso
1	Access point 250MWa	Link	Unid	6	195,00	cento e noventa e cinco reais	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
2	Adptador pig tail para rede sem fio	Link	Unid	15	60,00	sessenta reais	900,00	novecentos reais
3	Caixa de cabo de rede 305 metros	Furo Kowa	Unid	6	360,00	trezentos e sessenta reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	Conector N fêmea	BR Cabo	Unid	20	1,00	um real	20,00	vinete reais
5	Conector N macho	BR Cabo	Unid	20	1,00	um real	20,00	vinete reais
6	Conector RJ 45	BR Cabo	Unid	100	1,00	um real	100,00	cem reais
7	Cooler CPU	Akasa	Unid	10	8,00	oito reais	80,00	oitenta reais
8	Fonte de Alimentação ATX 400W	Multilaser	Unid	10	210,00	duzentos e dez reais	2.100,00	dois mil e cem reais
9	Módulo de memória RAM DDRII	Kingston	Unid	20	160,00	cento e sessenta reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
10	Módulo de memória RAM DDRIII	Kingston	Unid	30	160,00	cento e sessenta reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
11	Switch 16 portas 10-100 Mbps	KP	Unid	4	720,00	setecentos e vinte reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
12	Roteador 32 DRAM	D-Link	Unid	4	75,00	setenta e cinco reais	300,00	trezentos reais
13	Roteador TPLINK	Mono TP	Unid	3	85,00	oitenta e cinco reais	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
14	Radio nano STATION 2,4	Mono TP	Unid	5	85,00	oitenta e cinco reais	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
15	Mouse óptico USB	Multilaser	Unid	30	16,00	dezesesseis reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
16	Pen Drive 16GB	Multilaser	Unid	10	40,00	quarenta reais	400,00	quatrocentos reais
17	Teclado ABNT USB	Multilaser	Unid	30	21,00	vinete e um reais	630,00	seiscentos e trinta reais
18	Nanostation: 5 AP Router A520N Wireless Outdoor CPE 5.8GHz 802.11a/n 300Mbps	D-Link	Unid	10	189,00	cento e oitenta e nove reais	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
Valor Total Lote 01 R\$							21.810,00	
								vinete e um mil, oitocentos e dez reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 3253-0 - C/C 7217-6
 Preços: CIF

Fortaleza, 25 de setembro de 2013

Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
 P/P Rafael Marc Bort
 Luís Antônio Guagel Barreto
 RG: 93002411970-SSP-CE. CPF: 061.814.303-34
 Sócio-Administrativo



NUTRINE
BOM GOSTO EM ALIMENTOS



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1109.01/2013/PP
DATA DE ABERTURA: 25/09/2013 Às 10:00 HRS

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 02								V. Extenso
Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Extenso	V. Total	V. Extenso
1	Estabilizador de tensão 1,5 KVA	SMS	Unid	20	73,00	setenta e três reais	1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
2	Estabilizador de tensão 300 VA	SMS	Unid	20	79,00	setenta e nove reais	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
3	Estabilizador de 2000 VA	SMS	Unid	10	400,00	quatrocentos reais	4.000,00	quatro mil reais
4	Estabilizador de 1000 VA	APC	Unid	15	250,00	duzentos e cinquenta reais	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
5	Estabilizador de 500 VA	APC	Unid	15	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
6	Nobreak estabilizador 1400 VA	Expert	Unid	10	500,00	quinhentos reais	5.000,00	cinco mil reais
7	Nobreak estabilizador 700 VA	Station	Unid	15	260,00	duzentos e sessenta reais	3.900,00	três mil e novecentos reais
Valor Total Lote 02 R\$							22.000,00	vinte e dois mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 3253-0 - C/C 7217-6
Preços: CIF

Fortaleza, 25 de setembro de 2013

Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
R/P Rafael Marc Bontz
Rua Antônio José de Barros
R.G. 930241740-304-03 - CEP: 051.814-000-03
São Paulo, SP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REGIÃO PRESENCIAL Nº 1109.01/2013/PP
DATA DE ABERTURA: 25/09/2013 Às 10:00 HRS

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 03								
Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Extenso	V. Total	V. Extenso
1	Projeto Multimídia possui 2500 ANSI Lúmens, silencioso, compacto. A resolução nativa de SVGA (800x600) com imagens vibrantes com cores e detalhes precisos e bivolte.	Epson	Unid	3	1690,00	um mil, seiscentos e noventa reais	5.070,00	cinco mil e setenta reais
2	Tela de Projeção 1,80x1,80 tripé ttm 180s	3M	Unid	2	500,00	quinhentos reais	1.000,00	mil reais
3	Leitor de Código de Barras, iluminação: LED 630 NM visível (vermelho), dimensões mecânicas e elétricas. Comprimentos: 9,5cm, Altura: 15,2cm, Largura: 6,8cm, Peso: 143g, resolução 4 Mil. De pol. A 10 cm de distância, dispositivo receptor, linear imager de 2048 elementos.	CCD	Unid	7	130,00	cento e trinta reais	910,00	novecentos e dez reais
4	Tipo de Impressão Colorida multifuncional com Resolução Máxima de Impressão 4800 x 1200 dpi, Velocidade Máxima de Impressão em Cores, 23 pág/min, Velocidade Máxima de Impressão em Preto 29 pág/min, Impressão de Fotografia, Velocidade de Impressão Fotográfica, 2 pág/min, Largura de Corte, 300 mm, Ciclo de Trabalho Mensal, 1000 pág/mês, Memória interna 64 MB, apresentando Visor, 1,45 Polegadas, Slot para Cartão de Memória, Compatível com Mac, Conectividade USB, Wi-Fi, Função Scanner Resolução máxima de digitalização 1200 x 2400 dpi e Área de Escaneamento 216 x 297 mm, Voltagem 110V/220V Chaveado, Consumo Máximo 20 W, Largura de 441 mm, Altura 169 mm Profundidade de 421 mm, Peso de 4,73 Kg, Bandejas 1, Capacidade de Folhas 80 folhas, Mídias aceitas de Cartão, Ofício Gramatura Máxima do Papel 280 g/m ²	Brother	Unid	3	1100,00	um mil e cem reais	3.300,00	três mil e trezentos reais
5	Monitor LED 19 polegadas	Philips	Unid	6	430,00	quatrocentos e trinta reais	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
6	Cartucho de tinta HP Nº 27	HP	Unid	40	54,00	cinquenta e quatro reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
7	Cartucho de tinta HP Nº 28	HP	Unid	40	62,00	sessenta e dois reais	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
8	Cartucho de tinta HP Nº 21	HP	Unid	40	48,00	quarenta e oito reais	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
9	Cartucho de tinta HP Nº 22	HP	Unid	40	52,00	cinquenta e dois reais	2.080,00	dois mil e oitenta reais

10	Cartucho de tinta HP Nº 60 preto	HP	Unid	40	39,00	trinta e nove reais	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
11	Cartucho de tinta HP Nº 60 color	HP	Unid	40	48,00	quarenta e oito reais	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
12	Cartucho de tinta HP Nº 92	HP	Unid	40	43,00	quarenta e três reais	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
13	Cartucho de tinta HP Nº 93	HP	Unid	40	57,00	cinquenta e sete reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
14	Cartucho de tinta HP Nº 94	HP	Unid	20	63,00	sessenta e três reais	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
15	Cartucho de tinta HP Nº 98	HP	Unid	20	70,00	setenta reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
16	Cartucho de tinta HP Nº 97	HP	Unid	20	90,00	noventa reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
17	Cartucho de Toner HP CE285A, para impressoras HP Laser modelos: 1102, 1102W	HP	Unid	20	185,00	cento e oitenta e cinco reais	3.700,00	três mil e setecentos reais
18	Cartucho toner para impressora laser HP 1010	HP	Unid	15	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
19	Cartucho toner para impressora laser HP 1020	HP	Unid	15	295,00	duzentos e noventa e cinco reais	4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
20	IMPRESSORA LASER: Tecnologia Laser, Tipo impressão, Monocromática Capacidade Máxima (Bandeja) 100 folhas Velocidade Imp. em Preto até 19 ppm Ciclo Mensal 5000 páginas, Resolução Máxima 600 x 600 dpi USB 2.0, Rede Wireless 802.11b/g, Dimensão (AxLxP) 34,9 x 23,8 x 19,6 cm Peso 5,3 kg, Cor Preto.	Samsun g	Unid	15	420,00	quatrocentos e vinte reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
21	Computador completo: processador AMD Dual Core, memória cache de 1MB, 8GB de memória RAM, HD de 500GB, DVD-RW, leitor de cartão, entrada frontal de USB, Sistema operacional Windows 8 e acompanha mouse óptico USB, teclado padrão ABNT USB e caixas de som, Monitor LED 20"	CCE	Unid	25	1890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Total Lote 03 R\$							98.790,00	noventa e oito mil, setecentos e noventa reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 3253-0 - C/C 7217-6
 Preços: CIF

Fortaleza, 25 de setembro de 2013

Luiz Antônio Gurgel Barreto
 RG: 8302411970-SSP-CE- CPF: 061.814.731-34
 Ex-Dir. Administrativo